
 

  

 

   
 

Hvad er valgfag på tværs i Solrød Kommune? 

I 2024 vedtog Folketinget et såkaldt kvalitetsprogram på folkeskoleområdet. Programmet indeholder en 

del nye initiativer, hvoraf ét af initiativerne er, at “...de ældste elever får flere praktiske fag og mere valgfrihed i deres 

skoleskema”. 

I 7. og 8. klasse skal eleverne blandt andet have et såkaldt “lokalt” valgfag, hvor det er op til de enkelte 

kommuner at organisere rammerne for dette.  

I Solrød Kommune er Havdrup Skole, Munkekærskolen, Uglegårdsskolen og UngSolrød gået sammen 

om at tilbyde fælles valgfag på tværs af elever på 7.– 8.årgang på de tre skoler. Det har vi gjort for at 

kunne tilbyde eleverne i Solrød Kommune flest mulige valgfag for at imødekomme de unge menneskers 

interesser og motivation, ligesom vi også har haft et ønske om at skabe nye og meningsfulde fællesskaber 

for de unge mennesker på tværs af de tre skoler.  

Vi har derfor spurgt eleverne og elevernes lærere om, hvilke valgfag, der kunne give mening at udbyde for 

lige netop deres aldersgruppe, og på baggrund af det har vi sammensat 18 valgfag, som varetages af 

lærere, pædagoger eller skolebibliotekarer fra Havdrup Skole, Munkekærskolen, Uglegårdsskolen og 

UngSolrød.  

For at kunne skabe de bedste rammer for at kunne fordybe sig i valgfagene har vi valgt at organisere de 

lokale valgfag som valgfagsuger i uge 13 og 19, hvor eleverne tilmelder sig to valgfagshold efter først-til-

mølle-princippet. Tilmeldingen vil foregå over to perioder; i første omgang melder eleverne sig til 

valgfaget i uge 13, og i perioden efter uge 13 melder de sig igen til den næste valgfagsuge i uge 19. 

Undervisningen kan foregå mange steder i Solrød Kommune blandt andet på skolerne, i naturen eller et 

helt tredje sted. Vi vil rigtig gerne have, at eleverne vælger efter deres interesse, og vi har derfor valgt ikke 

at oplyse, hvor valgfagene foregår, så I skal være opmærksomme på, at der kan være transporttid 

forbundet med disse uger. Af samme grund har vi også valgt, at undervisningen først start tidligst kl. 8:30, 

så det passer med bustider i Solrød, Jersie, Havdrup mv.  

Vi har lænet os op ad UngSolrøds it-infrastruktur, da de har mange erfaringer med at udbyde valghold 

mv, og det betyder, at både tilmelding og kommunikation foregår via UngSolrøds hjemmeside og system. 

Derfor vil AULA ikke være det primære kommunikationsmiddel i disse to uger for elever i 7. og 8. klasse.  

I korte træk betyder det i stedet, at: 

• Kommunikationen til eleverne vil foregå via envejs-SMS fra lærerne til eleverne. 

• Ved sygdom bedes I forældre kontakte den pågældende lærer direkte (valgfagslærerne skriver til 

jer og oplyser deres mailadresse) 

• Ved udeblivelse vil I som forældre modtage besked om, at jeres barn ikke er mødt op. 

Vi ser frem til et par spændende uger, hvor vi sætter fokus på de brede fællesskaber og de smalle 

interesser. 

Venlig hilsen  

Arbejdsgruppen for Valgfag på tværs 

Solrød Kommune 


